ATA DA DUCENTÉSIMA VIGÉSIMA REUNIÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI. Aos nove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, realizou-se, às 10h, de forma remota, reunião do Colegiado do Curso de Letras da Universidade Federal de São João del-Rei, sob a presidência da Profa. Luciani Dalmaschio. Estavam presentes os membros docentes, Suely da Fonseca Quintana, Juliana Borges Oliveira de Morais, Eliana da Conceição Tolentino, Antônio Luiz Assunção, e o membro discente Tuiuan Almeida Veloso. Aprovada a pauta, a Profa. Luciani deu início aos trabalhos. 1 - Indicação do professor José Antônio Oliveira de Resende para Coordenador do subprojeto de Língua Portuguesa do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID): foi deliberado pelos membros do colegiado a aprovação do prof. José Antônio para coordenador o subprojeto de Língua Portuguesa do PIBID. A profa. Eliana referendou e parabenizou a profa. Luciani pela iniciativa e competência docente para coordenar institucionalmente a área do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID) da UFSJ. 2 – Discussão sobre retomada das atividades acadêmicas: os membros do colegiado responderam em conjunto o formulário enviado pela PROEN referente à retomada das atividades acadêmicas. Nada mais havendo a tratar, eu, Eliézia Tiago, secretária do Curso de Letras, lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.
Luciani Dalmaschio____________________________________________
Suely da Fonseca Quintana_____________________________________
Eliana da Conceição Tolentino___________________________________
[bookmark: _GoBack]Juliana Borges Oliveira de Morais____________________________
Antônio Luiz Assunção________________________________________
Tuiuan Almeida Veloso________________________________________
Eliézia Tiago_________________________________________________